平成 16 年 12 月 17 日

各 位

住 所大阪市淀川区西宮原一丁目７番 38 号

会 社 名株式会社ソフトウェア・サービス

代表者の役職名代表取締役社長 宮 崎  勝

（コード番号：３７３３）

問 い 合 わ せ 先取締役社長室長 中 嶋  智

電 話 番 号０ ６ － ６ ３ ５ ０ － ７ ２ ２ ２

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ，平成 16 年 6 月 18 日の決算発表時に公表した業績
予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１ 17年 4月期通期業績予想数値の修正（平成 16年 5月 1日～平成 17年 4月 30日）

（金額の単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 4,071 1,102 621
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 3,351 500 294
増   減   額 (Ｂ－Ａ) △ 720 △ 602 △ 327
増    減    率（％） △ 17.7 △ 54.6 △ 52.7
前期（平成 16年 4月期）実績 3,504 1,034 585

２ 修正の理由
通期の業績見通しとしましては、過去２年間にわたり行われてきた厚生労働省の電子カル

テシステム導入推進策としての補助金制度が今年度は実施されなかった影響は予想以上に

大きく、新規ユーザー病院への積極的な営業活動、当社オーダエントリーシステムユーザ

ー病院への『e-カルテ』（電子カルテシステム）の導入及びオーダエントリーシステムのバ
ージョンアップを推進してきたものの、来年度以降の補助金制度の復活を期待しての導入

延期等の影響により、当期に稼動となる受注が予想を下回る見込みであります。利益面に

つきましても、売上高の低下による売上総利益の減少及び将来の事業拡大を見越した人材

採用に伴う人件費及び労務費負担の増加等により、経常利益、当期純利益も予想を下回る

見込みであります。

（注）上記の業績予想には、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」